
こうぎん法人インターネットバンキングをご利用のお客さまへ 

 

当行では、昨今、全国的に多発しておりますインターネットバンキングの不正利用（なりす

ましによる送金）に対するセキュリティをより一層強化する対策を講じるために、こうぎん法

人インターネットバンキングサービスの「都度指定振込」による「当日扱い」の振込につきま

して、平成２６年５月１９日（月）からサービスの取扱いを停止いたします。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

＜５月１８日（日）までのお取扱い内容＞  ＜５月１９日（月）からのお取扱い内容＞ 

振込方式 当日扱い 予約扱い  振込方式 当日扱い 予約扱い 

都度指定振込 ○ ○  都度指定振込 × ○ 

事前登録振込 ○ ○ 事前登録振込 ○ ○ 

※都度指定振込…インターネットバンキングの操作により指定・登録した振込先口座へのお振込 

※事前登録振込…「こうぎんインターネットバンキング振込入金指定口座届出書」により登録いただい

た振込先口座へのお振込 

※土・日・祝日に操作いただいたお振込みは、全て予約扱いとなりますので、「都度指定振込」による「当

日扱い」の振込サービスのお取扱いは平成２６年５月１６日（金）１５：００までとなります。 

 

① 「都度指定振込」による「予約扱い」のお振込は今後もご利用いただけます。お急ぎでない

場合は「予約扱い」のお振込サービスをご利用ください。 

「予約扱い」のお振込は振込資金と振込手数料を振込指定日の前日までに支払元口座にご用

意ください。万一、残高不足等で引落しできなかった場合には、その振込のご依頼はなかっ

たものとして処理は行いません。 

② 「当日扱い」のお振込サービスは「事前登録振込」によりご利用いただけます。事前に、「こ

うぎんインターネットバンキング振込入金指定口座届出書」で振込先口座の登録手続きをい

ただくようお願い申し上げます。 

本サービスは、お申込み後１週間程度でご利用いただけますが、余裕をもってお手続きをい

ただくようお願いいたします。お急ぎの場合は窓口でご相談ください。 

 

ご不明な点等ございましたらお取引店までお問い合わせください。 

 

 

「都度指定振込」による当日扱い振込の取扱い停止について 

 


